[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 94/2015
Solicita informações referente ao imóvel público em que estava localizada a antiga escola do Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O imóvel em que se localizava a antiga escola do Bairro do Carmo encontra-se em completo abandono. O local tem sido alvo de delinquentes e vândalos que utilizam o espaço para o consumo de drogas, condutas obscenas e, até mesmo, como esconderijo de bandidos.
A população local tem apresentado inúmeras reclamações vez que essa situação tem afetado diretamente na segurança dos moradores. A intervenção do Poder Público é medida urgente que se faz necessária no local para coibir a ação desses malfeitores.

Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. O Poder Executivo tem conhecimento da situação de abandono do imóvel em que se localizava a antiga escola do bairro do Carmo, conforme descrito neste Requerimento?
2. Se positivo, que providências pretende adotar visando sanar tão inquietante problema?
3. O Poder Executivo poderia reformar o local, para ser utilizado pela Comunidade como área de lazer e esportes, entre outras.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 27 de maio de 2015
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 27/05/2015 - 10:49:41 03782/2015/les